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Historien

HistorienDe tre første delene av denne artikkelserien finner du på hjemmesiden til klubben 
www.spaniels.org - under medlemsservice. Der finner du også kildehenvisninger.

MYE skjer i denne 
10-års perioden! Det er 
en periode med økende 
velstand i både Europa 
og USA og interessen 
for hunder, hundeavl, 
utstillinger og prøver er 
stor. Velstanden i Norge 
er stigende, 5 dagers 
uke er nå innført for 
alle arbeidere og denne 
kombinasjonen gjør at 
mange nå har både tid og 
mulighet til å drive med 
hund som hobby. 

Tekst: Inger Handegård

Norsk Spaniel Klub blomstrer og er nå 
den tredje største hundeklubben i Norge, 
etter Norske harehundklubbers forbund 
og Norsk Schæferhundklubb. Klubben har 
dyktige oppdrettere, det er stor interesse for 
utstillinger, bruksprøver og første NM-
viltspor arrangeres. 

Cocker er den dominerende rasen
Cocker ligger som topp 5 på 
registreringsstatistikken i 1969 med 506 
registreringer, etter liten puddel, schæfer, 
engelsk setter og norsk elghund grå. Det 
registreres 8 amerikanere og 8 cavalier king 
charles spaniel – en rase som NSK fremdeles 
er raseklubb for. Ved årsskiftet har klubben 
984 medlemmer. Medlemskontingenten er 
kr. 20. Av dette går 18 kr til faste utgifter 
som er 2 x 2 kr til samarbeidsavgift til NKK 

og Fuglehundklubbenes Fellesforbund, 6 kr til 
trykking av medlemsbladet og 7 kr til porto. 

Det er stor aktivitet på jaktfronten og i 1969 får 
vi våre første norske jaktanleggsprøvedommere. 
Det er Finn Arentz, Niels Brandstrup, Thor 
Nævestad og Ann Marie Olsson. I 1970 vedtar 
HS et nytt regelverk for jaktanleggsprøven og 
fremdeles er det kun cocker og amerikaner som 
kan delta. Under søksarbeidet avfyres det skudd 
på ca. 25 meters hold, blodsporet er erstattet 
med et 80 meter langt slep av kanin der fører 
kan gå med hunden i line og på vannarbeidet 
må hunden svømme minst 10 meter, men det er 
ingen krav til apport. Hunden skal vise normal 
lydighet under hele prøven og skal kunne la seg 
kalle inn for så legge seg eller sette seg ved siden 
av fører.

I 1970 blir det slutt med to cert på utstillinger, 

ett i vinnerklasse og ett i brukshundklasse. 
Denne ordningen varte kun i 2 år. Det blir 
også slutt på å kåre BIR og BIM. Istedenfor 
kåres det BIR 1-4 pluss reserve. Man kan bli 
champion før fylte ett år. Den yngste champion 
klubben har hatt er den moderlivsimporterte 
cockeren Petersborg Captain Blue til Else Astrid 
Eriksen. Han vinner sitt første cert bare 10 
måneder gammel og blir champion en knapp 
måned senere. 11 måneder gammel består han 
jaktanleggsprøven og er med dette den første 
norskoppdrettede spaniel som blir internasjonal 
utstillingschampion. 

Når man melder på utstillinger arrangert av 
andre enn NKK må man sende inn hundens 
registreringsbevis sammen med påmeldingen. 
Oppnådde premieringer stemples på et 
premiekort som følger registreringsbeviset. 

Nesten alle NKK-utstillinger er nå drive-in 
utstillinger uten oppstalling av hundene. 
Klubben arrangerer flere JAL-prøver, bl.a. i 
Kristiansand og klubben arrangerer sitt første 
dressurkurs på Ekebergsletta.

Spanielklubben står som arrangør av 
Fuglehundklubbens fellesutstilling for tredje 
gang. 15 raser er med, av disse 73 cockere, fire 
springere, to welsher og en amerikansk cocker. 
Den rød/hvite importerte cocker hannen CH 
Longfield Monarch of Ware (1963) blir BIS. Han 
er brukt en del i avl i England og får også mange 
avkom etter seg i Norge. Interessen for springere 
er liten, men det blir født et springerkull på 
høsten 1970. 

Svenske Lillian Öhrström, kennel Örliden, blir 
æresmedlem av klubben. Det innføres karantene 
fra Danmark grunnet rabiessituasjonen. Frem til 
nå har det vært vanlig å lage sin egen hundemat 
der bl.a. sild, slakteavfall og hvalkjøtt er viktige 
ingredienser. Fisk og kjøtt stiger nå mye i pris, så 
klubben tipser om at man kan drøye maten ved å 
koke maisgrøt til å spe maten med. Nå begynner 
kommersielle hundefôr å komme på markedet. 
Ett av de første er Snøgg, som er en slags grøpp. 
Når det gjelder fotografering utkonkurrerer 
fargefilmen svart/hvitt filmen, men Våre Spaniels 
trykkes fremdeles i svart/hvitt. 

Cockeren Peggy vinner NM-viltspor i 1971 
Første NM-viltspor blir arrangert i 1970. 
Eliteklassen tilsvarer dagens AK med 600 
meter lange nattgamle spor. Ingerborg (Lita) 
Heyerdahl-Larsen, kennel Hey-La, jobber for 
at flere skal få øynene opp for spaniels som 

sporhunder. Hun vinner NM-viltspor i 1971 
med cockeren Peggy. Året etter blir hun nr. 3 
med den engelske importen NUCH Styvechale 
Silver Jenny of Ware, de blir nr. 2 i 1973 og i 
1974 blir de på nytt nummer 3. På NM er det 
11-12 startende hunder og rasene er retrievere, 
spaniels og dachs. 

Mange private setter opp ulike gavepremier. I 
1971 settes det opp premie til årets mest allsidige 
cocker spaniel. Tellende grener er utstilling, 
obedience, jaktanleggsprøve og viltspor. Flere 
cockere prøver seg i lydighetsringen. Øvelsene 
i laveste offisielle klasse er fellesdekk 3 minutter 
på 15 til 20 meters avstand fra fører, lineføring, 
fri ved foten og sitt i 1 minutt - enkeltvis. Arne 
Torp skriver historie med cockeren Blue Sussi da 
hun som første spaniel blir obedience champion 
i 1973. Sussi har også kåringsmedaljen, godkjent 
jaktanleggsprøve, 1. premie på viltspor, 2 x cert 
og BIS på utstilling – med andre ord en verdig 
vinner av årets allsidighetscocker i 1973. Arne 
Torp blir lydighetsdommer. 

SPANIELENS HISTORIE – DEL 4 
FRA CA. 1970 

TIL 1980   

Det første welsh kullet blir født i Norge
Det blir født på kennel Børsesjø i 1968 
etter importen Annabella av Linkhill og 

Cocker hannen INT UCH Petersborg Captain Blue (1969) 
er den første norskoppdrettede spaniel med internasjonalt 
utstillingschampionat.  

Cockeren N LP CH Blue Sussie (1970) til Arne Torp er første 
spaniel med et lydighetschampionat.

Importen INT NORD USA CH Bobwin's I'm Tops (1970) 
består jaktanleggsprøven. 

To dyktige sporcockere. Fra venstre importen NUCH 
Styvechale Silver Jenny of Ware og NM-vinner viltspor 1971 
Peggy.

Sinead of Tarbay (1971) blir importert drektig og blir mor til 
det første kullet med irske vannspaniels i Norge i 1975. 

Svenskeide NUCH Quettadene Dougal (1966) er den første 
sussex spaniel som stilles ut i Norge. 

NUCH Inu-goya Mistletoe Wee (1975), datter til 
Sinead, er den første irske vannspaniel i Norge med 
utstillingschampionat.  

Clumber spaniel tispe en NUCH GB SH CH Raycroft 
Samantha (1972) importeres drektig til Norge. 

Cocker hannen INTUCH Ar-Ha-Bo Ronnie (1972) til 
Harald Refsland er etter de to importene NUCH Ouaine 
Saxon Chief og Joedors Sea Jade. Han vinner mye og brukes 
mye i avl. Her stilles han av Geir Pedersen.

Den importerte cocker hannen INT UCH Ouaine Joedors 
Silver Sky (1970) er en sønn til Ouaine Chieftain. 

Den røde cocker hannen GB SH CH NUCH Lochranza 
Farmer's Boy (1973) ble importert voksen til Norge og ble 
brukt en god del i avl. 

Mange kommuner har en årlig hundeskatt. Ved betalt skatt fikk man et merke som skulle festes i hundens halsbånd. Først i 
1990 blir den helt avviklet i hele landet.
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en svenskeid, engelskfødt hannhund. 
Medlemstallet i 1971 har steget til 1311. 
Aktiviteten er høy og dette året arrangeres 
det hele 7 medlemsmøter. Alle nye 
medlemmer av klubben får tilsendt en fyldig 
medlemspakke med lesestoff. Klubben har en 
ukentlig annonse i Aftenposten for å få folk 
til å la være å kjøpe valp fra hundehandlere 
og hundefabrikker og avlsrådet har 
mange henvendelser. På klubbens 
medlemsmøte i Oslo forteller Brenna om 
utstillingsbedømmelse. Etterpå skulle alle 
skrive kritikk på en ukjent hund. Hele 80 
medlemmer møtte! Klubben arrangerer to 
dressurkurs. 58 var med på vårkurset og 35 
på høstkurset. Imponerende tall! På denne 
tiden trener alle gående i en stor ring med 
instruktøren kommanderende i midten. Den 
årlige unghundfremvisningen har ny rekord 
med 82 påmeldte spaniels, av disse er det fem 
springere og en welsh. For tredje år på rad 

vinner en cocker BIS på Fuglehundklubbenes 
fellesutstilling, dette året er det INT UCH 
Petersborg Captain Blue.  

Interessen for amerikansk 
cocker spaniel øker
Til nå er det født kun fire amerikanerkull i 
Norge, men dette skal snart endre seg. Annika 
og Harald Ulltveit Moe, kennel Wishborne, 
importerer amerikanskfødte USA CH Sundust 
Bobwins Did You Ever (1967) fra England. 
Han blir norsk champion på sin første 
utstilling og senere vår første amerikaner med 
internasjonalt championat. De tar også inn 
en drektig amerikanskfødt tispe fra England. 
Bjørg Larsen, kennel Panderosa, importerer 
også flere amerikanere dette året. Ivrige 
amerikanere-eiere etablerer Amerikaner-
ringen i 1973 og gir i et par år ut et eget 
medlemsblad. Importen INT NORD USA CH 
Bobwin’s I’m Tops (1970) til Annika og Harald 
Ulltveit Moe blir kåret til årets amerikaner i 
1974 og 1975 og er den første amerikaner med 
bestått jaktanleggsprøve. Han blir mye brukt i 
avl og får over 240 barnebarn.

NKK Sjølyst arrangeres for første gang 
som drive inn utstilling og for første gang på 
over 60 år stilles en sussex spaniel ut i Norge. 
Hunden er den svenskeide hannen Quettadene 
Dougal. Året etter blir det første sussex-kullet 
i Skandinavia født i Sverige. I 1972 blir det 
registrert 437 cockere, 21 springere og 13 
amerikanere. Amerikanere trenger nå ikke 
lenger å ha bestått jaktanleggsprøven for å bli 
internasjonal champion. Svein Brenna blir ny 
leder av NKK og han trekker seg derfor som 
leder av spanielklubben. Han og kona har gjort 
en fantastisk jobb for klubben i ti år og har hatt 
en medlemsservice langt utover det normale. 
Når de går ut av styret i 1972 blir det tungt for 
ny leder og det nye styret å overta driften av 
klubben. Resultatet er at medlemstallet synker. 

Det importeres flere gode, 
ensfargede cockere 
Til nå har flerfargede cockere dominert i 
utstillingsringen, men i 1973 importerer Kari 
Haave, kennel Travis, flere gode ensfargede 

hunder. En av dem er INT NORD UCH 
Kavora Shoe Shine (1973). Han er sterkt 
innavlet på avlsmatadoren GB SH CH 
Lochranza Quettadene Marksman og flere 
andre Lochranza hunder. Shoe Shine vinner 
mye på utstilling og han får over 100 avkom 
etter seg. Mange nye, dyktige oppdrettere får nå 
interesse for cocker spaniel. Nevnes kan bl.a. 
Tarka til Anne-Gro Bjørnøy, Timanka til Anne 
K Lund, Tanac til Svein Helgesen og Dag Linna 
og Carillo til Kari Granaas Hansen. Kennel 
Ar-Ha-Bo til Harald Refsland er allerede godt 
etablert.  

Til nå har bare cockere og amerikanere kunne 
delta i brukshundklasse på utstilling, men fra 
1973 kan alle spaniels delta i klassen. Kravet for 
å delta er 1. pr. på viltsporprøve eller godkjent 
jaktanleggsprøve pluss 1. eller 2. pr. i kvalitet på 
gjeldende utstilling. Springereiere oppfordres 
nå til å trene viltspor! Det er det oljekrise med 
bilfrie helger, noe som gir problemer for de 
som arrangerer eller skal starte på utstillinger 
og prøver. Øyensykdommen PRA oppdages 
på hunder i 1973, og det viser seg at gener for 
denne sykdommen finnes hos mange raser. 

I perioden 1966-1973 er NSK raseklubb for 
cavalier king charles spaniel. I 1971 blir den 
første norskeide cavalier, CH CinZano (1969), 
utstillingschampion. To år senere blir Norsk 
miniatyrhundklubb stiftet og rasen forlater 
klubben. Aase Petersen, kennel Petersborg, blir 
æresmedlem av spanielklubben i 1973. Det blir 
senere opprettet et legat i hennes og mannens 
navn der formålet er å dra omsorg for hunder 
i landet, først og fremt ved å gi stipendier til 
veterinærer for forskning innen medisinske og 
kirurgiske lidelser hos hunder, spesielt cocker- 
og springer spaniels. 

I 1974 får man en ny halekuperingslov. 
Den skal tre i kraft etter fem år, men det viser 
seg at det skal gå mange år før loven settes 
ut i live. Det er heftige diskusjoner rundt 
halekupering og flere tror at interessen for 
spaniels, og spesielt amerikanere, vil minske 
når de får lang hale. Obedience skifter navn 
til lydighet og reglene revideres. I 1974 NKK 
innfører obligatorisk krav om vaksinering 
med valpesyke hvert tredje år. På utstilling 

er unghundklassen fra 8 til 15 måneder og 
veteran fra 7 år. Alle CK-vinnere får tildelt 
klubbens plakett.

Lovene endres, og man åpner opp for 
kontaktmenn og avdelinger med en 
prøveperiode på to år. Denne blir forlenget 
to år til. Rogaland er der det er mest aktivitet 
utenfor sentrale Østlandet. Kontingenten økes 
til kr. 25. Klubben har stor utstilling i Halden 
høsten 1974. BIS blir den vakre blue roan 
cocker importen INT UCH Ouaine Joedors 
Silver Sky som ble importert voksen til Norge 
av Geir Pedersen. Han blir BIS på open show 
i England like før avreise stilt av sin nye eier. 
Han hadde noen kull etter seg i England før 
han kom til Norge, men det var i Norge han 
hadde sin avlskarriere med 90 valper etter seg. 
Han ble kåret til årets cocker i Norge i 1973 
og 1974. 

Dag to er det jaktanleggsprøve og hele 
40 hunder starter – noe som er det største 
antallet på JAL noen gang. To dommere 
dømmer JAL og det blir kåret beste 
kombihund utstilling-prøve. 

Første clumbere kommer til Norge
I 1974 importerer kennel Mjærumhøgda 
sine to første clumber spaniels til Norge. 
NUCH Raycroft Sherry (1974) er den første 
clumber med norsk utstillingschampionat. I 
1976 blir hun mor til et kull på 8 valper etter 
NUCH Raycroft Shooter. Flere kull blir født 
på kennelen i årene som følger. Den engelske 
storvinneren GB SH CH Raycroft Samantha 
(1972) importeres drektig til Norge. Her blir 
hun norsk utstillingschampion og hun får to 
kull på kennel Cariena. 

Man har vedtatt at Våre Spaniels nå 
skal være uten kritikker og heller få mer 
informativt stoff. Kritikker fra utstillinger 
skal utgis i et eget hefte 1-2 ganger årlig. Fra 
og med nr. 1 1975 blir Våre Spaniels trykket i 
A5-format. 

I 1975 blir den første amerikanske 

cocker spaniel, buffe AM CH INT NORD 
UCH Bobwin’s I’m Tops (1970), godkjent 
på jaktanleggsprøve. Med dette blir han 
svensk, finsk, nordisk og internasjonal 
utstillingschampion. Han vinner mange BIS-
plasseringer, blir mye brukt i avl og får over 
240 barnebarn bare i Norge. 

Første norske irske vannspaniel 
I 1975 importerer Frank Bjerklund og Terje 
Johnsen, kennel Inu-Goya, sin første irske 
vannspaniel; Sinead of Tarbay. Hun var før 
avreise parret med Zanfi Redstart og resultatet 
blir et stort kull som er det første kullet av denne 
rasen i Norge. 

I 1975 innfører NKK EDB. Man velger å 
punche inn alle hunder registrert etter 1973, 
ca. 60.000 hunder, så det er et stort arbeid som 
utføres. På denne tiden er datamaskiner store 
og svindyre, så NKK har ikke egen datamaskin, 
men leier et firma til å gjøre jobben og den blir 
ikke gjort helt uten feil og mangler. Obedience 
bytter navn til lydighetsdressur og får nye 
regler. Frem til nå har det vært vanlig å kunne 
selge valper gjennom dyrebutikker. Valpene 
stod ofte i bur i butikkens vindu, noe den nye 
dyrevernsloven setter en stopper for. Klubben 
ser at annonse i Aftenposten ikke virker til sin 
hensikt lenger, og prøver en ny ordning med 
annonses i flere store aviser over hele landet. 
For å dekke annonseutgiftene må oppdretterne 
betale kr 20 til klubben pr. valp solgt gjennom 
valpeformidlingen.

Klubben har jubileumsutstilling i Halden. 
Det er påmeldt 114 spaniels med stort og 
smått fordelt på 57 cockere, 14 amerikanere, 8 
engelske springere, to clumbere, en vannspaniel 
og en welsh springer. Samtidig arrangeres det 
jaktanleggsprøve. 

I 1976 dømmer amerikanerspesialisten Winnie 
Vick fra USA fellesutstillingen. Bedømmelsen 
er streng, men konsekvent, og det er langt 
mellom de røde sløyfene. INT UCH Mitella’s 
Dynamite blir BIR. Fra og med 1976 teller ikke 
lenger norsk jaktanleggsprøve for det svenske 
utstillingschampionatet, men det jobbes iherdig 
for at alle spanielrasene i gruppe C skal få delta på 
jaktanleggsprøve. 

Stamtavle fra 1975. Resultatene fra utstillinger stemples på et 
eget kort som følger stamtavlen.

På utstilling i Bergen i 1976. Det er ingen utstillingstelt rundt 
ringen. Kun et fåtall har med bur, og det er tunge trebur.

Første nummer av Våre Spaniels som ble trykket i A5 
format fra 1975 med klubbens logo som er fra 1964.

Klubbens medlemskort signert av kasserer Ingeborg-
Heyerdahl Larsen.  

Den svenskfødte welsh springer hannen NUCH Corydon’s 
Despot (1973) til familien Dalby er far til flere kull på kennel 
Teros og Metzgard. 

 

Den svarte importerte tispa NUCH Astrawin Altesse Royal 
(1975) vinner BIS og hun blir årets cocker 1978. Hun hadde 
6 kull etter seg på kennel Whisborne, Travis og Timanka. 

Tispa INT UCH Mitella’s Dynamite (1974) var årets mest-
vinnende amerikaner i 1978.

For å komme inn på utstillingene må man først gå gjennom 
en veterinærkontroll. Der sjekkes det bl.a. grundig etter lus. 
Dette bildet er fra Bergen i 1977. Å bli kvitt lusa er ikke 
enkelt. Hunden må bades i en illeluktende pyretrin blanding 
eller senere middelet alugan.

Den røde hannen NUCH Classicway Cognac (1976) til 
Reflsland er mestvinnende cocker i 1979 og 1980 og har 170 
valper etter seg i Norge. 

NUCH Silveroak Ysenne (1975) ble importert drektig 
fra England. Hun har 6 kull etter seg på kennel Travis og 
Hey-La. 
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Mange gode hunder oppdrettes og både 
valper og voksne hunder eksporteres til andre 
land. Cocker er fremdeles den mest populære 
spanielrasen i England. I 1970 får cockeren 
INT CH Ouaine Chieftains den høythengende 
tittelen supreme champion og han blir reserve 
BIS på Crufts. Han er den mestvinnende coc-
keren i England på denne tiden med sine 32 
CC, noe som er ny rekord. Han er også premi-
ert på jaktprøve og blir dermed full champion. 
Chieftains blir far til rundt 400 valper, bla. 
INT CH Ouaine Joedors Silver Sky og NUCH 
Ouaine Saxon Chief som importeres til Norge. 
Selv blir han eksportert til Italia. 

Cockertispa CH Bournehouse Starshine 
slår rekorden til Chieftains med sine 60 CC. 
Hennes søster blir importert til Norge av 
kennel Witchcraft og blir norsk champion 
bare 13 måneder gammel. Svarte GB SH 
Ch Lochranza Newsprint setter også spor 

etter seg med over 200 avkom. Han er far til 
den norske importen Kavora Shoe Shine.

Field spaniel får igjen status som en god 
bruks- og utstillingshund. Når kvaliteten på 
hundene øker, øker også populariteten. Lever 
er nå den dominerende fargevarianten. 

Det blir innført kvalifiseringskrav for å delta 
på Crufts og første år dette gjelder, i 1972, 
blir det påmeldt 6635 hunder, noe som er en 
nedgang på ca. 2000 fra tidligere år. 126 coc-
kere stilles ut. Judy de Casembroot dømmer 
tispene og er misfornøyd med kvaliteten da 
mange er ustelte og lavstilte. Det deltar også 
32 amerikanske cockere, 88 springere, 44 
welsher, 27 clumber (der fire har underbitt og 
flere har dårlige bevegelser bak), 9 sussex, 16 
fielder, 12 irske vannspaniels og 98 cavalierer.

Springeren Hawkhill Connought blir BIR 
på Crufts dette året og han blir kåret som 
den mestvinnende hunden i England uansett 

Økt interesse for engelsk springer spaniel 
Etter at kennel Petersborg sluttet med oppdrett 
rundt 1965 har det blitt født få springere i Norge, 
men på slutten av 70-tallet øker interessen for 
springere på nytt. Det blir importert flere hunder 
fra kennel Brigadoon i Sverige. Terje Johnsen og 
Frank Bjerklund, kennel Inu-Goya, importerer 
hannen NUCH Teesview Tycoon at Lynsett 
(1976). Han har bl.a. Hawkhill Connought og 
Teesview Titus bak i stamtavlen. Han hevder seg 
godt i BIG og BIS-konkurranser og blir brukt en 
god del i avl. Kari Haave importerer Silveroak 
Ysenne (1975) som før avreise er parret med 
velkjente Cliffhill Julius, sønn til Titus. I dette 
kullet kommer bl.a. NUCH Travis Aelia og Travis 
Choerilus. Aelia får seks kull på kennel Inu-Goya 
og mange av hennes avkom gjør det skarpt på 
utstillinger. Kennel Inu-Goya importerer N UCH 
Cleavehill Hunting Habit (1979) drektig. Hun har 
tre kull og hun setter spor etter seg med sine 184 
barnebarn. En av de moderlivsimporterte valpene 
er N UCH Inu-Goya Autumn Dew. Han blir far 
til over 100 valper og får mange barnebarn. 

Klubben får kontaktmenn og avdelinger 
Klubben får sine første kontaktmenn i 1975. 
Først ute er Aust-Agder, Vestfold, Trøndelag 
og Bergen. Rogaland følger etter, senere 
Trøndelag og Troms. I 1977 inviteres det for 
første gang til medlemsmøte i Bergen. Hele 50 
spanielinteresserte møtte fram. 

I 1976 dukker den nye hundesykdommen 
parvo opp og to år senere har sykdommen spredt 
seg over hele Europa. Sykdommen kommer til 
Norge i 1980. I starten er det bare tjenestehunder 
som kan få vaksine og flere NKK-utstillinger 
blir avlyst. Oppdrettere må også ta fatt i andre 
problemer, bl.a. PRA og nyrebarkshypoplasi, 
spesielt på flerfargede cockere. Det blir snart også 
fokus på HD og det oppfordres til å øyenlyse 
avlshundene. Dette året blir det registrert hele 
77 amerikanervalper, noe som er en prosentvis 
en økning siste år på nesten 400 prosent. I 1977 
koster det kr. 50 å delta på jaktanleggsprøve, kr. 
80 å stille ut.

Turbulent tid for klubben
I 1976 sukker kasserer over å måtte sende ut 414 
purringer på grunn av manglende betaling av 
medlemskontingenten. Problemene fortsetter og i 
1977 diskuteres det om antall medlemsblader må 
reduseres. Klubben må kalle inn til ekstraordinær 
generalforsamling da to i styret trekker seg 
fra sine verv. Problemene fortsetter i 1978. 
Medlemstallet har nå sunket til 897 medlemmer. 
Økonomien er dårlig. Fjoråret gav et underskudd 
og klubben har nå knappe 26.000 på bok. 
Kritikkhefte for 1977 blir ikke trykt, da bare 50 
ville kjøpe det. Medlemskartoteket blir lagt opp 
slik at medlemmene blir registrert geografisk.
I 1977 står klubben nok en gang som arrangør av 
Fuglehundklubbenes fellesutstilling. Ron Bebb 
dømmer. Han setter opp mange svarte hunder, 
men liker ikke amerikanisering av cockerene med 
mye pels, flere hunder var også for tykke. Det 
diskuteres om cert vunnet på NSK-utstillinger 
bør ha samme verdi som et NKK-cert. Dette året 
blir første jaktanleggsprøve i Trøndelag arrangert. 

Rogaland er den første avdelingen 
I 1978 dannes avdeling Rogaland og 35 
medlemmer møter på det første årsmøtet. Samme 
år starter for første gang en irsk vannspaniel på 
jaktanleggsprøve. Av de 16 startende hundene blir 
ni cockere godkjent. Clumberen Cariena’s Super 
Jara deltar på svensk jaktprøve og blir premiert, 
trolig som første norskeide hund. Klubben 
arrangerer utendørsmøte i Asker der det møter 
hele 30-40 medlemmer. Man har barn og hund, 
hundeløp og oppvisning i lydighet. 

Alle spanielrasene delta på jaktanleggsprøve 
NKK sier endelig ja til at alle spaniels i gruppe 
C kan delta på jaktanleggsprøve fra og med juli 
1978.   Samtidig revideres prøvereglene. Blodspor 
erstatter på nytt slepesporet, det er skudd på 
feltsøket, blodsporet er 80 meter langt og legges 
med 2 dl blod og fremdeles er det nok å svømme 
minst 10 m på vannarbeidet. Man gir ikke lenger 
poeng, kun godkjent/ikke godkjent. For første 
gang er det spanielsamling i Tromsø. 

På Fuglehundklubbenes fellesutstilling på 
Ekeberg i 1978 vinner 11 månder gamle springer 
hannen Travis Choerilos BIS for danske Lizzie 

Bauder. Ved utgangen av 1979 har medlemstallet 
sunket til 707 medlemmer. Ny kontingent 
settes til kr 75. Man kan bli livsvarig medlem 
ved å betale inn 15 x medlemskontingenten. 
NKK blir medlem av Studieforbundet Natur 
og Miljø og det blir utarbeidet 13 studieplaner 
for hundeaktiviteter med tilhørende filmer. 
Championatreglene blir endret slik at en av årets 
NSK-utstillinger kan dele ut stor-cert.

Klubben innfører nå honorar til kasserer, 
sekretær og redaktør og styret kjøper inn rosetter 
og premier med klubb-logo. Konkurransen om 
Årets spaniel innføres. I 1979 er det to springere 
blant de 18 hundene på jaktanleggsprøven i 
Sandefjord. 6 hunder blir godkjent – alle cockere.

Første field spaniel til Norge
I 1979 importeres fielden Big-Baddy-End (1978) 
til Norge. Han vinner mye og blir bl.a. BIG-2 
ved NKK Tønsberg i 1981, noe som ses på 
som en liten sensasjon. Han var ganske hardt 
innavlet på bl.a. Elmbury Morwena Of Rhiwlas 
som han hadde seks ganger bak i stamtavla. I 
medlemsbladet publiseres nå lister over frilyste 
og HD-røntgede hunder og det er stor diskusjon 
om hunder med anmerkning på øyenlysning kan 
publiseres i bladet.

Diplom fra familiedagen i Oslo i 1978.

NUCH Cilleine Cavalier (1979) er en svart cocker hann 
importert av Kari Granaas Hansen, kennel Carillo. Han får 
mange kull etter seg i Norge. 

Den vakre røde cocker hannen N UCH Timanka's Front Page 
(1979) blir far til hele 174 valper i Norge.

Den svenskfødte brune field hannen NUCH Big-Baddy-End 
(1978) er første field som ble utstillingschampion. 

rase, og han ermestvinnende springer flere 
år på rad. Han vinner 48 CC. Connought 
representerer en mer moderne springertype 
og blir mye brukt i avl.  Selv har han Boxer of 
Bramhope hele 20 ganger bak i stamtavlen. 

I 1975 registreres det 7210 cockere i 
England, 4472 springere, 488 amerikanere, 
466 welsher, 114 clumbere, 112 irsk vannspa-
niels og 39 field spaniels.

The Kennel Club vil i 1973 flytte amerikansk 
cocker spaniel bort fra fuglehundgruppen på 
grunn av rasens rikelige pels som må være 
uegnet for jakt. Det blir et ramaskrik blant 
raseentusiastene og da får to år på seg for å 
vise at rasen duger som fuglehund. To hunder 
klarte kravene til jaktpremiering og amerika-
neren forblir i fuglehundgruppen. I USA er 
amerikanerens popularitet stigende etter at 
rasen har hatt dårlig rykte på seg og kom ned 
i en dyp bølgedal. I 1977 ble det registrert hele 
52.955 amerikanere.  

Hva skjer i England og USA?

Den svarte cockerhannen GB SH CH 
Lochranza Strollaway (1969) blir reserve BIS 
på Crufts. Han blir flittig brukt i avl. 

Cockeren GB CH Ouaine Chieftain JW (1968) 
er en av toppvinnerne i England. Han blir res-
bis på Crufts i 1970 og får nesten 400 avkom 
etter seg. Dessverre viser det seg at han er bærer 
av nyrebarkshypoplasi (FN). 

Cocker spaniel tispa GB CH Bournehouse 
Starshine (1971) vinner totalt 52 CC, noe 
som er rekord for en cocker tispe. Søsteren ble 
importert til Norge av kennel Witchcraft.

Den brun/hvite springerhannen SH CH 
Hawkhill Connaught (1969) blir BIR på Crufts 
i 1972 og ble mye brukt i avl. Selv har han 
Boxer of Bramhope 20 ganger bak i stamtavlen. 

Field spaniel GB CH Adam of Elmbury (1973) 
har engelsk springer CH Whaddon Chase Duke 
bak i stamtavlen.
 

Springeren CH Cliffhill Julius (1974) blir full 
champion i England med godkjent jaktprøve. 
Far er CH Teesview Titus. I Norge setter han 
spor etter seg gjennom datteren NUCH Travis 
Aelia.


